non egeris, jam non es Arianus, nec falso Athanasium accusasti. Til. la Cerda, et Galand.

^a Tota Mediolanensis Conciliabuli machina eo conversa erat, ut Athanasius ab Episcopis catholicis, præsertim occidentalibus damnaretur, veluti criminum reus, quæ in illum hæretici toties effluerant; ut inde Arianæ impietati, cujus erat patronus Constantius, speciem aliquam conciliaret; inquit Athanasius ipse in epist. ad Solitar. Episcopus itaque Imperator urgebat, ut in Athanasium subscriberent: *Comminabundus stringebat gladium contra illos, et quosdam abripi e conspectu jubebat. Videns autem Luciferi, Eusebii, et Dionysii Episcoporum constantiam.... exurgens ille confestim dixit: Ego nunc accusator sum Athanasii, propter me credite iis, quæ dicunt Ariani. Illis autem respondentibus: Quomodo accusator esse potes absentis rei? si enim accusator adest, abest autem reus, judicium nullam exercetur*

cum puellis; et dimisit puellas, et clausit ostia viridarii: et venit ad eam juvenis qui erat absconditus, et concubuit cum ea. Nos autem cum essemus in angulo viridarii, videntes iniquitatem accurrimus ad eos, et vidimus concurrentes eos. Illum quidem non potuimus apprehendere quod fortior nobis esset, et quod aperiens ostia prosilierit: hanc autem apprehensam interrogavimus, quis esset juvenis, et noluit nobis dicere. Hæc contestamur. Et credidit eis omnis synagoga ut presbyteris plebis et iudicibus, et damnaverunt ut moreretur (Ibid. 27). Considera penitus, Constanti, maledictas adinventiones vestras Arianorum, si non talia sunt quæ egeritis vos interim circa Athanasium, qualia et illi egerint circa Susannam. Quis etenim non credidisset tibi imperatori dicenti? *Sacrilegium fecit Athanasius. Sed in eo quia tu detestabilior fuisti ab illis comperditis pseudopresbyteris, tibi non est fides habita a nobis; dicebatur etenim tibi, quia absens damnari non posset: illi etenim presbyteri in præsentem dixerunt allegationes criminosas, et omnis synagoga in præsentem dedit sententiam; tu contra ad accusationem hæreticorum quando inauditum et absentem damnari cogebas catholicum, utique jam videri cœperat scenæ tuæ machina. Sed jam accipe quid præstitum sit Susannæ pudicæ ab innocentium defensore, ab oppressorum vindice. Accipe quæ referat Daniel liber de vindicta Susannæ. Exclamavit autem Susanna voce magna et dixit: Deus æternus, qui occultorum cognitor es, qui scis omnia ante generationem eorum, tu scis quoniam falsum testimonium adversum me dixerunt; et ecce morior quæ nihil feci horum, quæ hi maligni fecerunt adversum me. Et exaudivit Deus vocem ejus. Et cum duceretur ut periret, excitavit Deus spiritum sanctum pueri adolescentis, cui nomen erat Daniel, et exclamavit voce magna: Mundus ego a sanguine hujus. Et conversa est omnis plebs ad eam, et dixerunt: Quis est iste sermo quem tu locutus es? At ille stans in medio eorum: Sic, stulti Israel, non interrogantes neque verum cognoscentes dominasti filiam Israel? Redite in iudicium, falsum enim testimonium adversum eam dixerunt* (Ibid. 42). Sic etiam nunc exclamante Athanasio ad Deum, omnes famulos suos Deus fecit pro veritate exurgere contra vos adversarios suos. Hæc cultoribus suis præstitit, quæ tunc Danieli devotissimo suo, quo possemus te falsum esse testem